2

[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

начальника Административного департамента
Администрации города Вологды

	От
	2 июля 2024 года

	№
	41

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Центр гражданской защиты города Вологды»
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 29 октября 2010 года № 5791 «О Порядке утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения изменений в них» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923
«О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды»
(с последующими изменениями):
1. Внести в подпункт 2.2.6.2 пункта 2.2 Устава муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 6 сентября 2011 года № 5085
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором слова «эксплуатации временных сооружений, внешнего вида рекламных конструкций» заменить словами «внешнего вида рекламных конструкций, эксплуатации временных конструкций и сооружений».
1.2.  Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«выявляет временные конструкции и сооружения, установленные в нарушение действующих норм земельного законодательства Российской Федерации, и  уведомляет уполномоченный орган Администрации города Вологды о выявленных нарушениях для проведения процедур, предусмотренных решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 442 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества (с последующими изменениями).».

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты города Вологды»:
2.1.
Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды» в Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области.
2.2.
После государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды» представить в Административный департамент Администрации города Вологды и Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копию документа, подтверждающего государственную регистрацию изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», в 5-дневный срок со дня его получения.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Мэра города Вологды –
начальник Административного департамента

Администрации города Вологды                                                                    А.Н. Никитин